sABONI, İsmail b. Abdurrahman
( ~~Lalf .y» }1 ~ .;Y. ~L.ı.....J )
Ebu Osman İsmail b. Abdirrahman

b. Ahmed b. İsmail es-Sabunı en-Nisaburi
(ö. 449/1057)

L
Hadis alimi, hatip ve vaiz.

_j

373 (983) yılında Herat bölgesindeki Bı1-
şenc kasabasında dünyaya geldi. Bazı kay
naklarda doğum yerinin Nlşabur olarak
gösterilmesinin sebebi muhtemelen do
ğumundan hemen sonra babasının oraya
gitmiş olmasıdır. Tabakat kitaplarında şey
hülislam, muhaddis, müfessir, hatip, vaiz
olarak nitelendirilir.

dersler okudu) ibareleri arasındaki bir ha
ta sebebiyet vermiş olabilir. Ancak büyük
bir ihtimalle bu iki zatın birincisi olan Ab
dülgafOr b. Lokman b. Muhammed Şem
süleimme el-Kerder'i (ö. 562/1 167) SabQ
n'i'nin hocası, Muhammed b. Abdüssettar
b. Muhammed Şemsüleimme Muhammed
el-Kerder'i ise (ö. 642/ 1244) onun öğrenci
sidir (krş . Ku reşl, I , 322-323 ; ll, 82; Zirikll,
IV. ı 58). Kaynaklar, SabOn'i'nin 16 Safer
580 (29 Mayıs 1184) tarihinde vefat ettiği
ve Buhara'daki Kudatüsseb'a Kabristanı'
na defnedildiği hususunda ittifak etmek
tedir.

Eserleri. 1. el-Kiffiye* fi'l-hiddye. Mü
ellifin el-Biddye adlı eserinin aslını teşkil
eden el-Kifdye hacim itibariyle onun dört
katına yakındır, iki eserin ihtiva ettiği ba
hisler ise hemen hemen birbirinin aynıdır.
Kitap üzerinde Muhammed Aruçi yüksek
lisans çalışması yapmıştır ( 1406/1986, Ca
miatü'l-Kahire külliyyetü dari'l-ulum) . 2.
el-Biddye ii uşuli 'd-din . SabOn'i'nin mu
kadd.imede bildirdiğine göre öğretimde ko
laylık sağlamak amacıyla el-Kifdye fi'l-hi
ddye'den ihtisar edilerek meydana getiril
miştir. önce Fethullah Huleyf tarafından
yayımianmış (İskenderiye 1969) , ardından

Bekir TopaJoğlu tahkikli neşrini gerçek
leştirmiş (D ı maşk 1399/1979) ve eseri
Mdtüridiyye Akaidi ismiyle Türkçe'ye çe
virmiştir (Ankara 1979). 3. el-Müntelja*
min 'işmeti'l-enbiyd'. Kaynaklarda Sa-